
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788 39Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 115/2014-GP DE 12 DE DEZEMBRO DE 
2014.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, no exercício das suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº. 6.308, de 17 
de julho de 2000;

R E S O L V E:
CONCEDER gozo de férias ao Servidor da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará - CPH referente ao período aquisitivo 
conforme mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME AQUISITIVO GOZO

54197843
Hugo 
Penna 

Hachem
2012/2013 16/12/2014 a 

24/12/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 12 de dezembro de 2014.

ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 781085

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
AMPARO ÀPESQUISA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1º
Data da Assinatura: 12/12/2014
Vigência: 13/12/2014 a 13/12/2015
Justifi cativa: Repactuação do valor contrato, com efeito retroativo 
ao dia 03/01/2014, com vista a prover o pagamento da diferença 
mensal do valor contratado para o valor repactuado (conforme 
cláusula 2.1 do contrato nº 032/2013, conforme Convenção 
Coletiva de Trabalho 2014/2015 SINDESP/PA, homologada 
em 12/12/2013 sob nº PA000974/2013 e, prorrogação do 
Contrato nº 032/2014 por mais 12 (doze) meses a contar do dia 
13/12/2014.
Contrato: 032
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 19.122.1297.4534 - 0101 - 339039
Contratada: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 00.865.761/0001-06
Endereço: Av. Alcindo Cacela, nº 2439, bairro da Cremação, 
CEP: 66.040-020, Belém/Pa
Ordenador de Despesa: Eduardo Alberto da Silva Lima

Protocolo 781481

.

.

NÚCLEO DE 
GERÊNCIAMENTO 
DE TRANSPORTE 
METROPOLITANO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 058/2014-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 138, V da Constituição Estadual e conforme 
Decreto, de 09/12/2011, publicado no DOE nº. 32.053 de 
12/12/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:   

ID. FUN NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

57223978 ANDRÉ LUÍS DA SILVA 
ALVES 2014/2014 02/01/2015 A 

31/01/2015

54192260 ANDRÉA SOUSA 
OMOTO 2013/2014 06/01/2015 A 

05/02/2015

5832365 JOÃO ESTANISLAU 
GONÇALVES LOBATO 2014/2014 02/01/2015 A 

31/01/2015

5804302 MARIA DE NAZARÉ 
MARTINS DE LEÃO 2013/2014 05/01/2015 A 

03/02/2015

2018101 SÉRGIO ANTÔNIO 
NEIVA 2014/2014 02/01/2015 A 

31/01/2015

55588419 WALDOMIRO CARNEIRO 
MORENO 2013/2014 05/01/2015 A 

03/02/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 01 de dezembro de 2014
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo 781579

.

.

SECRETARIA ESPECIAL 
DE ESTADO DE 
PROMOÇÃO SOCIAL

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE DIARIAS No. 20081/2014
OBJETIVO: conduzir equipe da radio escola, que ira participar 
do premio escola voluntaria em Sao Paulo. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 19/11/2014 - 19/11/2014 Nº Diárias: 
0,5
NOME: MARCOS ANTONIO DA SILVA MOREIRA 
MATRÍCULA: 192813
CPF: 18602266200
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

PORTARIA DE DIARIAS No. 20077/2014
OBJETIVO:Participar do Fórum Permanente de Educação 
Indígena de Santarém. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:BELEM / Santarem/ 
15/12/2014 - 17/12/2014 Nº Diárias: 2,5
NOME:ALDEISE GOMES QUEIROZ  
MATRÍCULA: 5441900
CPF: 73979856704
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSORAMENTO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234 

PORTARIA DE DIARIAS No. 20058/2014
OBJETIVO:COMISSÃO PROCESSANTE PORTARIA Nº 
234/2014-GAB/PAD, PARA INSTRUÇÃO DO PROCESSO 
Nº 776118/2014. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:BELEM / Colares/ 28/11/2014 
- 29/11/2014 Nº Diárias: 1,5
NOME:GEORGINA TAVARES SARMANHO                                   
MATRÍCULA: 301973
CPF: 10913319287                                  
CARGO/FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO/ATIV AUX 
INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234 

PORTARIA DE DIARIAS No. 20070/2014
OBJETIVO:PARTICIPAR DO PROJETO JOVEM DO FUTURO, 
NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:BELEM / Bragança/ 
28/11/2014 - 29/11/2014 Nº Diárias: 1,5
NOME: JIMENA FELIPE BELTRAO                                   
MATRÍCULA: 5014336-1
CPF: 17500664249                                 
CARGO/FUNÇÃO: EDUCAçãO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234 

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.

Nome : EVERALDO BARBOSA DE SOUZA
Portaria nº 19587/2014 , publicada no DOE nº 751475 de 
29/09/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.

Nome : ALCILEY SAVIO DE OLIVEIRA PINHEIRO 
Portaria nº 19374/2014 , publicada no DOE nº 747314 de 
19/09/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.

Nome : MARCUS VINICIUS MENEZES NETO
Portaria nº 20005/2014 , publicada no DOE nº 770193 de 
17/11/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.

Nome : FERNANDO RODRIGUES ALBUQUERQUE 
Portaria nº 20084/2014 , publicada no DOE nº 779617 de 
09/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.

Nome : MANOEL ETELVINO DE ARGOLO NETO 
Portaria nº 20085/2014 , publicada no DOE nº 779617 de 
09/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES 
Portaria nº 20089/2014 , publicada no DOE nº 780229 de 
10/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

 TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : FERNANDO RODRIGUES ALBUQUERQUE 
Portaria nº 20090/2014 , publicada no DOE nº 780229 de 
10/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : LUCIVAL FURTADO DA SILVA  
Portaria nº 20104/2014 , publicada no DOE nº 779617 de 
09/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : ALDEMIRA CORREA GUIMARAES
Portaria nº 20105/2014 , publicada no DOE nº 779617 de 
09/12/2014
Lucirene Farias Tavares
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC


